事 務 連 絡

令和４年９月 21 日

郡 市 医 師 会 御中

                      一般社団法人 静岡県医師会

「オンライン資格確認導入に関する説明会」動画配信のお知らせ

 本会ウェブサイト会員専用ページに、「オンライン資格確認導入の原則義務化」に

関するページを設けるとともに、９月２０日（火）に開催いたしました標記説明会の

動画及び資料について、掲載いたしましたので、お知らせいたします。

 掲載場所等については、以下のとおりですので、会員の皆さまへご周知いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。

掲載場所：本会ウェブサイト 会員専用ページ

 「医療保険について」

      https://www.shizuoka.med.or.jp/member/m004/

      ※会員専用ページにはＩＤ・ＰＷの入力が必要です。

配信方法：動画配信サイト「YouTube」限定公開

留意事項：オンライン資格確認に関するご相談、システム事業者の不適切対応事例、

導入期限までに間に合わない事例等については、下記窓口までお寄せくだ

さい。

【日本医師会 オンライン資格確認等システム導入に関する相談窓口】

https://x.gd/xJ75X

オンライン資格確認導入に関する説明会（WEB 開催）

日 時：令和４年９月 20 日（火）19:00～20:00

司 会：静岡県医師会  森 泰雄 理事

１ 説 明①

「オンライン資格確認導入の概要について」

 ・オンライン資格確認とは

 ・オンライン資格確認導入の原則義務化の経緯

 ・オンライン資格確認の導入状況

 ・診療報酬上の対応

説 明：静岡県医師会  福地 康紀 副会長

２ 説 明②

「オンライン資格確認導入に伴う手続きについて」

 ・手続きの流れ

・医療機関・薬局向けの補助の拡充

説 明：静岡県医師会  事務局